Alia experientia est, quod etiam in his animalibus vehemens operatio unius partis impedit operationem alterius, ut grandis dolor tactus impedit actionem visus, quod non fieret, si essent diversae partes animae in diversis partibus, nam tunc una posset operari sine concursu alterius, et licet una esset attendita vel lassata, alia non lassaretur nec impediretur. Quae experientiae ideo magnam probabilitatem afferunt, quia ex nulla re potest melius colligi identitas alicuius principii, quam ex consensu et consonantia potentiarum illius. Nec talis consonantia reperitur in plantis, nam licet / una pars debilitetur, alia perfecte exsequitur suam operationem, nisi forte sit medium per quod desumit alimentum. Id enim est per accidens. Nec in [sectilibus] animalibus id reperitur; quod si aliquando, puncta una parte illorum, movetur alia, nempe cauda aut caput, non est quia una pars alteri obediat, sed provenit ex continuitate partium cum quadam diffusione spirituum vitalium [qui] causant motum. Provenit etiam, quia habent perfectam quamdam phantasiam [diffusam] per totum corpus, et species sensibiles deferuntur ad illas partes quae moventur. Non sic autem in animalibus perfectis, ut de se patet.

Alia experientia [est], quod habent haec animalia perfecta vim ad discernendum inter duas [res] simul visas, ut ovis, si videat simul lupum et equum, discernit inimicum a non inimico, et fugit ab

S66

P111v

258 quod S, ut PL. 259 con PL, aer (!) S. 259 motum PL, motu S. 261 quae add. omnia PL. 261-2 ista informat et om. L. 262 et gubernat om. P. 262 haec S, quae P, om. L. vero SL, om. P. 263 nam SL, enim P. 263¹ alia... capite om. L. 263² alia praem. et P. 264 66] 64 S. 265 et... exsequitur SL, om. P. 265 illius S, om. P, tanti L. 265 debet esse S, est PL. 266 tota SL, om. P. 266 etiam S, om. P, atque L. 267 quod SL, quoniam L. 267 etiam... animalibus om. P. 270 nam S, enim PL. 271 vellassata om. P. 271-2 lassaretur nec om. P. 272 impediretur add. a suo munere L. 272 ideo SL, om. P. 273 afferunt S, faciunt PL. 273 re S, non (!) P. 276 medium per quod S, media, per quam (!) (I 13, 11) L. 277 desumit S, assumit P, trahit L. 277 sectilibus PL, sectibilibus S. 277-8 animalibus iter. S. 278 puncta una SL, pungitur in una P. 278 illorum om. PL. 279 aut caput SP, om. L. 280 cum SL, om. P. 281 qui PL, quae S. 281-2 quia... diffusam S, ex imperfecta phantasia distenta (I 13, 11) L. 282 diffusam P, diffusum S. 282 totum SP, om. L. 285 est P, om. S. 286 vim SL, Pūm (?) P. 286 discernendum S, discurrendum P. 286 res PL, om. S. 287 a non inimico SL, ab amico P. 287 et fugit... ab alio om. P.